
12 月 11 日に盛会裏に終了いたしました。多数の方のご参加ありがとうございました。 

2019年 11月吉日 

 

JASST会員各位 

 

一般社団法人次世代センサ協議会 

企画委員会 

 

第 6回センサ技術交流会 開催案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。 

さて、「センサ技術交流会」は会員の情報共有に役立つ講演と会員発表により、会員相互に情報交流

できることを狙いとして開催するものです。 

 会員の皆様にはご多用中とは存じますが、積極的に参加し、交流を深めて頂きたくお願い申し上げ

ます。 

敬 具  

 

記 

 

日時：2019年 12月 11日(水) 15:10～17:30 

場所：NATULUCK会議室 高遠ビル 3F（東京都千代田区神田鍛冶町 3-3-3 高遠ビル） 
 
15:00～15:10 受付 

15:10～15:40 会員発表１）住友電気工業（株）「Qztag(キューズタグ) walk」 

15:45～16:15 会員発表２）旭化成エレクトロニクス（株） 

「旭化成の３軸磁気センシングソリューション S-cube」 

16:15～16:30 休憩 

16:30～17:30 講演「センサ研究開発技術者への期待」 

公益財団法人野口研究所 学術顧問（紫綬褒章受賞者） 柴﨑一郎氏 
新たな時代の訪れは、必ずキーとなる技術が統合されたイノベーションで実現し

ている。そのキー技術を開発するのが、センサ技術者、研究者の役割である。 

自ら課題を探し、自ら考え研究し、キー技術を掘り当てるキー技術マイニングが

若い研究者に期待される。研究開発は実際楽ではない。人に言えない苦労と裏話

は、研究の楽しみの一つです。 
 

 

以 上  

参 加 費： 無料 

 

参加資格：次世代センサ協議会の会員であること 

      ※個人会員はご本人様のみ有効です。代理出席はできませんのでご了承ください。  

 
 
 
 
 

■お問い合わせ先 

一般社団法人次世代センサ協議会 事務局  

TEL.03-5294-2333   E-mail：info@jisedaisensor.org 


